
B r a u n s c h w e i g   i n   d e r   S t a t i s t i k   2023

08_06  Wohnbautätigkeit nach Ein- und Mehrfamilienhäusern

Stand: 31.12. d. J.

1 2 3 4 5 6 7 8

2000   292   467   256   256   36   211  18 951  116 145

2001   292   379   271   271   21   108  19 222  116 253

2002   477   755   418   418   59   337  19 640  116 590

2003   309   470   285   285   24   185  19 925  116 775

2004   521   610   479   479   42   131  20 404  116 906

2005   369   551   320   320   49   231  20 724  117 137

2006   492   631   458   458   34   173  21 182  117 310

2007   372   544   340   340   32   204  21 522  117 514

2008   231   331   212   212   19   119  21 734  117 633

2009   273   640   242   242   31   398  21 976  118 031

2010   249   337   229   229   20   108  22 205  118 139

2011   347   470   318   318   29   152  22 523  118 291

2012   268   436   232   232   36   204  22 755  118 495

2013   197   381   167   167   30   214  22 922  118 709

2014   238   665   202   202   36   463  23 124  119 172

2015   192   395   154   154   38   241  23 278  119 413

2016   187   435   124   124   63   311  23 402  119 724

2017   163   431   111   111   52   320  23 513  120 044
2018   227  1 061   151   151   76   910  23 664  120 954

2019   265   895   219   219   46   676  23 883  121 630

2020   303   856   252   252   51   604  24 135  122 234

2021   188 r   962 r   160 r   160 r   28 r   802 r  24 295 r  123 036 r

2022   168   499   149   149   19   350  24 444  123 386

1) Nettowert aus Fertigstellungen und Abgängen.
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